[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

410031, г. Саратов, ул. Первомайская,78, тел.: (845-2) 26-07-95, факс: (845-2) 23-50-70, е-mail: budget@admsaratov.ru
ОКПО  02294365; ОГРН 1026402205246; ИНН/КПП  6450530344/645001001

    29. 12.2010    _№  02-01-11/583__
На ___________от______________
Директору

МОУ «Прогимназия № 106»

О.В. Садовниковой
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» Никитин А.И. на основании материалов внеплановой проверки в отношении МОУ «Прогимназия № 106»
УСТАНОВИЛ:

Заказчиком  не  соблюдено положение  ч. 1 ст. 1 Федерального закона № 94-ФЗ, ст. 34 Бюджетного кодекса РФ в части эффективности использования бюджетных средств. Общая сумма завышения средних потребительских цен на основные продукты питания составила                         70 064, 55 руб. по сравнению с ценами, опубликованными на официальном сайте Правительства Саратовской области

Руководствуясь п.2 ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом внеплановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.
2. Проанализировать эффективность работы ответственных лиц, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование его деятельности.

3. Осуществлять размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ.
4. Во исполнение ч.1 ст.1 Федерального закона № 94-ФЗ в части обеспечения эффективного использования средств бюджетов и внебюджетных источников финансирования исключать случаи поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по завышенным ценам, а так же при размещении заказов исключать случаи установления заказчиком завышенных начальных (максимальных) цен в извещениях о проведении торгов и запросов котировок.
Рекомендуем при определении начальной (максимальной) цены контракта, гражданско-правовых договоров при закупке продуктов питания учитывать средние потребительские цены по Саратовской области, использовать различные источники информации (сайты в сети Интернет, печатные издания, справочники цен), не ограничиваясь только изучением цен потенциальных поставщиков.
          5. Провести служебную проверку по установлению должностных лиц, допустивших нарушения, указанные в акте, и принять к ним меры дисциплинарного воздействия. Копии документов о применении мер дисциплинарного взыскания представить в комитет по финансам.

6. Повысить квалификацию кадров сотрудников учреждения, занимающихся вопросами размещения заказов.
7. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» в срок до 25.01.2011.
8. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам Тюрина П.Ю.
Председатель комитета

А.И. Никитин